
 
Místní program obnovy venkova obce Hejnice 

na rok 2017 – 2021: 
 
1. Oprava střechy Pohostinství + sál: 
- výměna krytiny, oprava komínů a plechování z důvodu jejího havarijního 
stavu, původní asbestová krytina, je silně popraskaná, dochází k zatékání do 
půdního prostoru.  
 
Přibližná cena: 600 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
 
2. Výstavba chodníku na Pustinu, 3. etapa:   
- od čp. 61 po křižovatku na Českou Rybnou 
- dořešit vlastnická práva k těmto pozemkům, poté vybudovat nový chodník, 
který bude osazen zámkovou dlažbou.  
 
Přibližná cena: 650 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
  
3. Zateplení budovy MŠ Hejnice: 
- v rámci energetické úspory zateplit budovu a přístavbu k budově s obecními 
byty (garsonku v přízemí a v 1.podlaží). 
 
Přibližná cena: 1 000 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
  
4. Odpadové hospodářství: 
- rekonstrukce stodoly sloužící jako Sběrné místo, úprava prostranství okolí. 
 
Přibližná cena: 400 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
 
5. Pohostinství, sál, obchod:  
- výměna oken, úprava vnitřních prostor. 
 
Přibližná cena: 500 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
 
6. Nájemní bydlení: 
- změna vytápění v garsonkách, rekonstrukce garsonky přízemí v MŠ.  
 
Přibližná cena: 350 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
 
 
 



 
 
7. Rekonstrukce tarasu u potoka před trafostanicí a vybudování autobusové 
zastávky: 
- rozebrání, vybudování nového základu, vyzdění nového tarasu, který se vlivem 
eroze, zvýšeným provozem po hl. silnici a vymíláním potoka rozpadá,  
- vybudování přístřešku sloužící jako autobusová zastávka 
 
Přibližná cena: 500 000,-Kč 
_______________________________________________________________ 
 
8. Obnova sakrálních památek: 
- márnice na hřbitově- rekonstrukce střechy s výměnou krovů a krytiny, fasády, 
obnova nátěrů budovy 
- hřbitovní zeď- nové oplechování   
- kaplička- oprava venkovní fasády 
 
Přibližná cena: 550 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
 
9. Místní komunikace: 
- cesta na horní konec obce- od mostu u čp. 29 k čp. 78, oprava povrchu, 
krajnice, která je narušena erozními vlivy a překopy při stavbě vodovodu.  
- cesta na Křížánky- oprava povrchu poškozeného vlivem těžby dřeva  
a narušením erozními vlivy 
 
Přibližná cena:  1 300 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
 
10. Zeleň: 
- úprava zeleně ve středu obce, v prostoru náměstíčka, sálu OÚ, hasičské 
zbrojnice, obchodu a kapličky 
- pročištění potoka a úprava břehu. 
 
Přibližná cena:  400 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
 
11. Veřejné osvětlení: 
- výměna starých světel a vodičů při plánované rekonstrukci sítě nízkého napětí 
na dolním konci obce firmou ČEZ 
- postupné rozšíření jednotlivých větví o nová osvětlovací tělesa v případě nové 
bytové výstavby v katastru obce. 
 
Přibližná cena:  500 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 
12. Vodovod: 
- postupné prodloužení jednotlivých hlavních větví v případě nové bytové 
výstavby v katastru obce. 
 
Přibližná cena:  500 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
 
 
13. Podpora provozu místního obchodu: 
- poskytování příspěvku na provoz obchodu 
 
Přibližná cena:  84 000,-Kč ročně 
________________________________________________________________ 
 
14. Hasičská zbrojnice: 
- výměna garážových vrat, zateplení garáží 
- výměna oken, úprava vnitřních prostor 
 
Přibližná cena:  500 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
 
15. Stezka pro pěší kolem potoka na dolním konci obce: 
- zpevnění a úprava povrchu balenou a oprava propustku 
 
Přibližná cena:  400 000,-Kč 
________________________________________________________________ 
 
 
 
Místní program POV byl schválen na zasedání ZO č.   7/2016  dne   2.9.2016.       
 
 
 
Harapát Ladislav- starosta obce 
 
Šafářová Pavlína- místostarostka obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  7.9.2016 
 
Sejmuto:   22.9.2016 
 


